



Dato 01.08.2018

**Til Departementet for Råstoffer, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender**

**Høringssvar til forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om virksomheders og offentlige myndigheders samfundsansvar ved ansættelse af lærlinge og praktikanter**

Ilisimatusarfik har fået ovenstående forslag til høring, og har følgende bemærkninger.

Ilisimatusarfik anerkender og er enige i, at for at sikre et ressourcestærkt og bæredygtigt samfund skal offentlige virksomheder være med til at sikre et øget kompetenceniveauet ved at ansætte lærlinge og praktikanter - hvilket Ilisimatusarfik også opfylder.

Ilisimatusarfik er af den opfattelse, at kravet om ansættelse af lærlinge og praktikanter gælder svarende til tekniske administrative medarbejdere, hvilket svarer til 2 lærlinge / praktikanter. Tekniske administrative medarbejdere med erhvervsfaglig baggrund vil være de, som kan uddanne lærlinge / praktikanter. Såfremt kravet gælder alle ansatte, altså både det teknisk administrative og videnspersonale på Ilisimatusarfik, så skal der være 10 lærlinge, hvilket der rent personalemæssigt ikke er ressourcer til. Der vil ligeledes ikke være nok arbejde til lærlingene / praktikanterne.

Når det gælder tilgængeligheden af stillingsopslag bør de gældende regler på området følges.

I forhold til samspillet mellem praktikstedet og den uddannelsesinstitution, hvor lærlingen / praktikanten er på uddannelse, så ønskes der en større fokus på forbedret kommunikation og sparring fra uddannelsesinstitutionen.

Alt for ofte orienteres praktikstedet ikke om lærlingens / praktikantens læringsmål for skoleophold og praktikophold – og dette er ærgerligt ud fra et uddannelsesmæssigt synspunkt. En forbedret kommunikation og sparring fra uddannelsesinstitutionen vil hermed også være med til at forbedre synergieffekten mellem skole- og praktikophold – alt sammen til gavn for lærlingens / praktikantens samlede uddannelsesudbytte.

Ilisimatusarfik har ikke yderligere bemærkninger til lovforslaget.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluga *Med venlig hilsen* Best regards



**Henriette Nolsøe Rosing**

Direktør